

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Loglab Comercio de Produtos de Laboratorio

Ltda - Loglab

Rua Chico Pontes, 461 - Carandiru

02067-000 Sao Paulo - SP

FONE: (12) 99794-1212

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

000.001.195

SÉRIE 1

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3519 0221 8955 5300 0120 5500 1000 0011 9517 4159 4796

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190079453368 01/02/2019 12:10:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

144.293.653.119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

21.895.553/0001-20

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - EMBRAPA

CNPJ / CPF

00.348.003/0054-22

DATA DA EMISSÃO

01/02/2019

ENDEREÇO

Rod. Washington Luiz, KM 234

BAIRRO / DISTRITO

Fazenda Canchin

CEP

13560-970

DATA DA SAÍDA

01/02/2019

MUNICÍPIO

Sao Carlos

UF

SP

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

637.034.020.117

HORA DA SAÍDA

12:02:37

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		358,83	
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI		VALOR APROX TRIB	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		74,18	
										TOTAL DA NOTA	
										358,83	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
LLAB01 - 130010	BALAO VOLUMETRICO CLASSE A R/P CAP.10ML - 130.010	70172000	0400	5102	UN	5	12,08	60,40	0,00	0,00	0	13,41
LLAB06 - 000647	BECKER PP CAP. 600ML - NALGON REF.2000	39269040	0400	5102	UN	1	6,33	6,33	0,00	0,00	0	1,98
LLAB08-K5-2450	Laminula 24x50 mm Caixa:100 un - K5-2450	70179000	0400	5102	UN	1	5,00	5,00	0,00	0,00	0	1,11
LLAB08 - K52222	LAMINULA 22 X 22 M PACOTE C/100 UNID K5-2222	70172000	0400	5102	UN	13	3,00	39,00	0,00	0,00	0	8,66
LLAB01 - 501.1240	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 80G 40X40CM C/100FL - 501.1240	48054090	0400	5102	UN	2	36,00	72,00	0,00	0,00	0	5,96
LLAB01 - 189.003	PLACA DE PETRI DE VIDRO 100X15MM - 189.003	70172000	0400	5102	UN	6	4,33	25,98	0,00	0,00	0	5,77
LLAB01 - 189.002	PLACA DE PETRI DE VIDRO 80X15MM - 189.002	70172000	0400	5102	UN	6	3,58	21,48	0,00	0,00	0	4,77
LLAB08 - K8 - 200Y	PONTEIRA 1-200 UL S/ FILTRO AMARELA. 1000 UN/PCT. K8-200Y	39269040	0400	5102	UN	1	30,00	30,00	0,00	0,00	0	9,39
LLAB01 - 185.025	PROVETA GRADUADA BASE SEXT.POL.CAP.25ML - 185.025	70172000	0400	5102	UN	5	6,62	33,10	0,00	0,00	0	7,35
LLAB01 - 185.050	PROVETA GRADUADA BASE SEXT.POL.CAP.50ML - 185.050	70172000	0400	5102	UN	5	7,21	36,05	0,00	0,00	0	8,00
LLAB01 - 374002	TETINA DE SILICONE PARA PIPETA PASTEUR CAP.3ML - 374.002	40169990	0400	5102	UN	3	3,32	9,96	0,00	0,00	0	2,64
LLAB01 - 102.004	TUBO DE ENSAIO T/R 16X150MM - 102.004	70172000	0400	5102	UN	12	0,89	10,68	0,00	0,00	0	2,37
LLAB06 - 2600	BASTAO EM POLIPROPILENO MACICO 10X400 2600	39269040	0400	5102	UN	1	8,85	8,85	0,00	0,00	0	2,77

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REFERENTE A OCS 306 DADOS BANCARIOS: 001-BANCO DO BRASIL AGENCIA 3574-2 CONTA CORRENTE 32787-5

[Trib aprox: Fed R\$ 22,55 (6,28%), Est R\$ 51,63 (14,39%). Fonte: IBPT/empresometro.com.br/SP - 801EC4]

RESERVADO AO FISCO

DANFE View Online | www.danfeview.com.br

Gerado em 04/02/2019 às 07:57 pelo DANFE View | www.danfeview.com.br

RECEBEMOS DE Loglab Comercio de Produtos de Laboratorio Ltda OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/02/2019 VALOR TOTAL: 358,83 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - EMBRAPA - Rod. Washington Luiz, Fazenda Canchin, 13560-970-Sao Carlos-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

000.001.195

SÉRIE 1